MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO DAS VOTAÇÕES

EDITAL Nº 26, DE 23 DE AGOSTO DE 2024
PROCESSO ELEITORAL DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES,

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
REGIMENTAIS MENCIONADAS NESTE EDITAL E DO CONSELHO SUPERIOR DO IFRS

O Diretor-Geral Substituto do Campus Osório do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Eleitoral
Permanente; no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação Preliminar do
Resultado das votações no processo eleitoral dos Representantes dos Segmentos Docentes,
Técnico-Administrativos e Discentes das Comissões mencionadas no Edital nº 26/2024, do
IFRS Campus Osório e abre o prazo para recursos, conforme cronograma do referido Edital.

Inscrição para - CPA - Segmentos número de vagas:
DISCENTE: TITULAR(1); SUPLENTE (1).
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: TITULAR(1); SUPLENTE (1).
DOCENTE: TITULAR(1); SUPLENTE (1).

SEGMENTO NOME COMPLETO Nº VOTOS SITUAÇÃO ELEITO(A)

DISCENTE Jeverson Gilberto Albano
Becker

18 Eleito Titular

DISCENTE Greice Grudzien Gass 7 Eleita Suplente

DISCENTE Paulo da Silva Janitschke 3 Não eleito

DISCENTE Luiz Fernando Santos Barbosa 2 Não eleito

TÉCNICO-ADM Gabriela Silva Morél de Oliveira 19 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Maryá Gil Grassmann 9 Eleita Suplente

DOCENTE Tiago Guimarães Moraes 23 Eleito Titular

DOCENTE José Maurício Silvestre 7 Eleito Suplente

DOCENTE Duilio Castro Miles 5 Não eleito

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Inscrição para - CONSUP - Segmentos número de vagas:
DISCENTE: TITULAR(1); SUPLENTE (1).
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: TITULAR(1); SUPLENTE (1).
DOCENTE: TITULAR(1); SUPLENTE (1).

SEGMENTO NOME COMPLETO Nº VOTOS SITUAÇÃO ELEITO(A)

DISCENTE Arthur Felipe da Silva 24 Eleito Titular

DISCENTE Jeverson Gilberto Albano Becker 12 Eleito Suplente

DISCENTE Paulo da Silva Janitschke 0 Não eleito

DISCENTE Greice Grudzien Gass 0 Não eleita

DISCENTE Maikon Alexandre Kremer 0 Não eleito

TÉCNICO-ADM Allan Alves de Souza 10 Eleito Titular

TÉCNICO-ADM Eduardo Santos Avila 9 Eleito Suplente

TÉCNICO-ADM Adriana Pereira Da Silva 8 Não eleita

TÉCNICO-ADM Maiara Alessandra Lopes Da Silva 7 Não eleita

DOCENTE Elisa Daminelli 19 Eleita Titular

DOCENTE Roger Gonçalves Urdangarin 9 Eleito Suplente

DOCENTE Luis Felipe Rhoden Freitas 4 Não eleito

DOCENTE Jose Mauricio Silvestre 3 Não eleito

DOCENTE Eron Magno Aguiar E Silva 2 Não eleito

DOCENTE Jose Claudio Correa Seferim 2 Não eleito

DOCENTE Luiz Fernando Da Silva 2 Não eleito

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Inscrição para - CAGE - Segmentos número de vagas:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: TITULAR(3); SUPLENTE (3).

SEGMENTO NOME COMPLETO Nº VOTOS SITUAÇÃO ELEITO(A)

TÉCNICO-ADM Ana Paula Silva da Luz 9 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Camila Vessozi da Silva 8 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Júlia Balzan 4 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Maiara Alessandra Lopes Da Silva 4 Eleita Suplente

TÉCNICO-ADM Rossano Agliardi Desini 3 Eleito Suplente

TÉCNICO-ADM Gleidson Barreiro Flores 2 Eleito Suplente

*Critério de desempate item 8.3 do referido edital.

Inscrição para – CAGPPI - Segmentos número de vagas:
DISCENTE: TITULAR(4); SUPLENTE (3).
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: TITULAR(4); SUPLENTE (3).
DOCENTE: TITULAR(4); SUPLENTE (3).

SEGMENTO NOME COMPLETO Nº VOTOS SITUAÇÃO ELEITO(A)

DISCENTE Henrique Reus Goulart da Silva 18 Eleito Titular

DISCENTE Jeverson Gilberto Albano Becker 8 Eleito Titular

DISCENTE Cecília Ferreira Netto 5 Eleita Titular

DISCENTE Rafaela Ferreira Florinda 2 Eleita Titular

DISCENTE Greice Grudzien Gass 1 Eleita Suplente

DISCENTE Paulo Da Silva Janitschke 1 Eleito Suplente

TÉCNICO-ADM Marinez Mauer 12 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Hylariane Rosa Ribeiro Artmann 9 Eleita Titular

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

TÉCNICO-ADM Augusto Weiand 6 Eleito Titular

TÉCNICO-ADM Maria Rippel 2 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Rossano Agliardi Desini 2 Eleito Suplente

DOCENTE Ingrid Gonçalves Caseira 10 Eleita Titular

DOCENTE Maria Augusta Martiarena de
Oliveira

9 Eleita Titular

DOCENTE Humberto Jorge De Moura Costa 9 Eleito Titular

DOCENTE Roger Gonçalves Urdangarin 4 Eleito Titular

DOCENTE Bianca Pugen 4 Eleita Suplente

DOCENTE Aline Dubal Machado 2 Eleita Suplente

DOCENTE Duilio Castro Miles 0 Eleito Suplente

*Critério de desempate item 8.3 do referido edital.

Inscrição para - CGAE - Segmentos número de vagas:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: TITULAR(5); SUPLENTE (3).
DOCENTE: TITULAR(5); SUPLENTE (3).

SEGMENTO NOME COMPLETO Nº VOTOS SITUAÇÃO ELEITO(A)

TÉCNICO-ADM Hylariane Rosa Ribeiro Artmann 7 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Marinez Mauer 5 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Maiara Alessandra Lopes da Silva 4 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Maria Rippel 4 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Simone Cazzarotto 4 Eleita Titular

TÉCNICO-ADM Rossano Agliardi Desini 3 Eleito Suplente

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

TÉCNICO-ADM Maria Cristina Schefer 1 Eleita Suplente

TÉCNICO-ADM Gleidson Barreiro Flores 1 Eleito Suplente

TÉCNICO-ADM Augusto Weiand 1 Não eleito

TÉCNICO-ADM Júlia Balzan 1 Não eleita

DOCENTE Karen Selbach Borges 10 Eleita Titular

DOCENTE Isabel Cristina Tedesco Selistre 9 Eleita Titular

DOCENTE Aline Dubal Machado 7 Eleita Titular

DOCENTE Adriana Pancotto 6 Eleita Titular

DOCENTE Marla Heckler 2 Eleita Titular

DOCENTE Bianca Pugen 2 Eleita Suplente

*Critério de desempate item 8.3 do referido edital.

Osório, 23 de setembro de 2024.

GLEIDSON BARREIRO FLORES
Diretor-Geral Substituto do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 51/2024

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/09/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 3/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)
(Nº do Documento: 57)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/09/2024 16:44 )
GLEIDSON BARREIRO FLORES

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###598#2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 57 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 23/09/2024

38a8b5504d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf